
                                                                                                  Projektas

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL PRIEŠTARAVIMO DĖL TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ 

GAMINIŲ VARTOJIMO DAUGIABUČIŲ NAMŲ BALKONUOSE, TERASOSE IR 
LODŽIJOSE PAREIŠKIMO SAVIVALDYBEI, ŠIO PRIEŠTARAVIMO ATŠAUKIMO IR 
INFORMACIJOS APIE DAUGIABUČIUS NAMUS, KURIUOSE DRAUDŽIAMA RŪKYTI 

PASKELBIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2019 m.               d. Nr.            
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių
kontrolės įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 9 punktu:

1. T v i r t i n u Prieštaravimo dėl tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių 
vartojimo daugiabučių namų balkonuose, terasose ir lodžijose pareiškimo savivaldybei, šio 
prieštaravimo atšaukimo ir informacijos apie daugiabučius namus, kuriuose draudžiama rūkyti 
paskelbimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d.

Vidaus reikalų ministras
                



2

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 
2019 m.           d. įsakymu Nr. 

PRIEŠTARAVIMO DĖL TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ 
GAMINIŲ VARTOJIMO DAUGIABUČIŲ NAMŲ BALKONUOSE, TERASOSE IR 

LODŽIJOSE PAREIŠKIMO SAVIVALDYBEI, ŠIO PRIEŠTARAVIMO ATŠAUKIMO IR 
INFORMACIJOS APIE DAUGIABUČIUS NAMUS, KURIUOSE DRAUDŽIAMA RŪKYTI 

PASKELBIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Prieštaravimo dėl tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių vartojimo 
daugiabučių namų balkonuose, terasose ir lodžijose pareiškimo savivaldybei, šio prieštaravimo 
atšaukimo ir informacijos apie daugiabučius namus, kuriuose draudžiama rūkyti paskelbimo tvarkos 
aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja daugiabučių namų gyventojų teisės pareikšti prieštaravimą 
dėl tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių vartojimo daugiabučių namų balkonuose, 
terasose ir lodžijose pareiškimo savivaldybei, šio prieštaravimo atšaukimo ir informacijos apie 
daugiabučius namus, kuriuose draudžiama rūkyti paskelbimo tvarką.

2. Apraše vartojamos sąvokos:
2.1. Daugiabučio namo gyventojas – Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka gyvenamąją vietą daugiabučiame name deklaravęs asmuo
arba daugiabučiame name gyvenantis asmuo, Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos 
deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka atleistas nuo pareigos deklaruoti gyvenamąją vietą;

2.2. kitos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos tabako, 
tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatyme, kituose įstatymuose ir įstatymų 
įgyvendinamuosiuose teisės aktuose.

II SKYRIUS
PRIEŠTARAVIMO DĖL TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ 

GAMINIŲ VARTOJIMO DAUGIABUČIŲ NAMŲ BALKONUOSE, TERASOSE IR 
LODŽIJOSE PAREIŠKIMO SAVIVALDYBEI TVARKA

3. Prieštaravimą dėl tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių vartojimo 
daugiabučio namo balkonuose, terasose ir lodžijose (toliau – prieštaravimas) atitinkamos 
savivaldybės, kurios teritorijoje yra daugiabutis gyvenamasis namas, vykdomajai institucijai turi 
teisę pareikšti to daugiabučio namo gyventojas.

Prieštaravimą atitinkamos savivaldybės, kurios teritorijoje yra daugiabutis gyvenamasis 
namas, vykdomajai institucijai daugiabučio namo gyventojas gali pareikšti užpildydamas 
prieštaravimo formą (priedas) raštu, elektroniniu paštu arba faksu (toliau – elektroninės priemonės) 
per atstumą, tiesiogiai arba per Administracinių ir viešųjų elektroninių paslaugų portalą 
„Elektroniniai valdžios vartai“ (toliau – EVV portalas).

4. Gavusi daugiabučio namo gyventojo prieštaravimą savivaldybės vykdomoji institucija 
per penkias darbo dienas įsitikina, kad daugiabučio namo gyventojas Lietuvos Respublikos 
gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka yra deklaravęs gyvenamąją vietą tame 
daugiabučiame name, dėl kurio reiškia prieštaravimą, ir, neatskleisdama prieštaravimą pareiškusio 
daugiabučio namo gyventojo asmens duomenų, apie pareikštą prieštaravimą viešai paskelbia EVV 
portale ir/ar savo interneto svetainėje, taip pat raštu arba elektroninėmis priemonėmis išsiunčia 



3

pranešimus daugiabučio namo gyventojams, daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų 
administratoriui ar daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų bendrijai. 

Asmenys, Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta 
tvarka atleisti nuo pareigos deklaruoti gyvenamąją vietą, savivaldybės vykdomajai institucijai su 
prieštaravimu papildomai privalo pateikti jų statusą (akreditavimą) įrodančius ir gyvenamąją vietą 
atitinkamame daugiabučiame name patvirtinančius dokumentus.

5. Draudimas vartoti tabaką, tabako gaminius ir su jais susijusius gaminius daugiabučio
namo balkonuose, terasose ir lodžijose įsigalioja praėjus 15 darbo dienų po viešo paskelbimo apie 
pareikštą prieštaravimą EVV portale ir/ar atitinkamos savivaldybės interneto svetainėje.

6. Gavusi daugiabučio namo gyventojo prieštaravimą savivaldybės vykdomoji institucija 
per penkias darbo dienas, atskleisdama prieštaravimą pareiškusio daugiabučio namo gyventojo 
asmens duomenis, apie pareikštą prieštaravimą ir draudimo vartoti tabaką, tabako gaminius ir su 
jais susijusius gaminius daugiabučio namo balkonuose, terasose ir lodžijose įsigaliojimo datą
informuoja teritorinę policijos įstaigą.

7. Daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų administratorius ar daugiabučio namo 
butų ir kitų patalpų savininkų bendrija privalo užtikrinti, kad iki draudimo vartoti tabaką, tabako 
gaminius ir su jais susijusius gaminius daugiabučio namo balkonuose, terasose ir lodžijose
įsigaliojimo datos prie įėjimų į daugiabutį gyvenamąjį namą būtų pateikta informacija apie 
draudimą vartoti tabaką, tabako gaminius ir su jais susijusius gaminius to daugiabučio namo
balkonuose, terasose ir lodžijose.

III SKYRIUS
PRIEŠTARAVIMO DĖL TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ 

GAMINIŲ VARTOJIMO DAUGIABUČIŲ NAMŲ BALKONUOSE, TERASOSE IR 
LODŽIJOSE ATŠAUKIMAS

8. Savivaldybės turi teisę nustatyti prieštaravimo atšaukimo tvarką tais atvejais, kai to 
pageidauja pats prieštaravimą pateikęs daugiabučio namo gyventojas arba prieštaravimą pateikęs 
daugiabučio namo gyventojas pakeičia gyvenamąją vietą.

_______________



4

Prieštaravimo dėl tabako, tabako 
gaminių ir su jais susijusių 
gaminių vartojimo daugiabučių 
namų balkonuose, terasose ir 
lodžijose pareiškimo 
savivaldybei, šio prieštaravimo 
atšaukimo ir informacijos apie 
daugiabučius namus, kuriuose 
draudžiama rūkyti paskelbimo 
tvarkos aprašo priedas

PRIEŠTARAVIMAS DĖL TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ 
GAMINIŲ VARTOJIMO DAUGIABUČIŲ NAMŲ 

BALKONUOSE, TERASOSE IR LODŽIJOSE


	57148.docx

